

höflig, har Kongl. Maj:t i nåder föreslagit Riksdagen, att den måtte för dess del medgifva, att egendomen får försäljas och den blifvande köpeskillingen till Riksgälds-kontoret ingå.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar, densamma till behandling förhaft; och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, vördsamt tillstyrka: att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behogat föreslå.

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående jordafsöndring från fanjunkarebostället Stoby vid Skånska Husar-regementet, för Stoby församlings kyrkas och skolas behof.

(I. A.)

Hos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af ofvanberörda, den 31 December nästlidet år till Riksdagen aflåtna och uti första samlingen af Bihaget till dess protokoll under N:o 4 intagna nådiga Proposition inhemtas, vice Pastorn S. G. Björck, på grund af kyrkostämмо-protokoll, å Stoby församlings inom Christianstads län vägnar, i underdånighet anhållit, att från fanjunkarebostället vid Skånska Husar-regementet N:is 2 och 3 Stoby finge afsöndras, dels för kyrkogårdens utvidgning en jordplan om 2 refvar och 94 stänger, eller 16,8 kappland, mot en föreslagen och öfverenskommen afgäld af 9 kubikfot 9 kannor 20 tum, hälften råg och hälften korn, att lösas efter markegångspris; dels ock, till trädgårds- och planteringsland åt Stoby fasta skola, ett halft tunnland jord, mot en föreslagen årlig afgäld af 9 kubikfot 4 kannor 50 tum, hälften råg och hälften korn, afven att lösas efter markegångspris.

Bih. till Riksd. Prot. 1869. 4 Saml. 1 Afd. 4 Häft.

Jemte det Kongl. Arméförvaltningen, häröfver hörd, till Kongl. Maj:t öfverlemnad infordrade underdåniga yttranden i frågan från Chefsembetet och Löningsdirektionen vid nämnda regemente, hvilka tillstyrkt bifall till ansökningen, samt egaren af säteriet Hessleholm, i egenskap af församlingens patronus, hvilken jemväl förklarar sig icke hafva i hufvudsaken något att påminna, men ansett den föreslagna årliga afgälden alldeles för högt tilltagen och derföre anhållit, att någon nedsättning deri måtte kyrkan beviljas; hade Arméförvaltningen för egen del anfört, att, enär indelningshafvaren, efter hvad handlingarne tillika utvisade, icke haft något emot afsöndringen att erinra, samt, på sätt Löningsdirektionen upplyst, den föreslagna afgälden fullt motsvarade, om icke öfverstege jordens verkliga afkastning, och den ifrågakämda afsöndringen ej medförde för bostället någon olägenhet, så funne sig Arméförvaltningen böra, lika med Chefsembetet och Löningsdirektionen i underdånighet tillstyrka nådigt bifall till ifrågavarande ansökning; dock att den årliga afgäld, som borde bostället tillkomma, pröfvades och fastställdes, på sätt derom i Kongl. Förordningen angående grunderna och villkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring af den 6 Augusti 1864 stadgas; och har, i anledning af hvad sålunda i detta ärende förekommit, Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva den ifrågakämda afsöndringen af jord från Skånska Husar-regementet tillhörande fanjunkarbostället N:is 2 och 3 Stoby till Stoby församling i Christianstads län, nemligen dels 2 qvadratref och 94 qvadratstänger, eller 16,8 kappland för utvidgning af nämnda församlings kyrkogård, dels 2 qvadratref 80 qvadratstänger, eller $\frac{1}{2}$ tunnland, till trädgårds- och planteringsland för församlingens fasta skola, enligt vid ansökningen fogadt protokoll vid landtmäteri-förrättning den 1 och 6 April 1867 med tillhörande karta, emot den afgäld i spanmål, som, jemlikt Kongl. Förordningen angående grunderna och villkoren för hemmansklyfning och jordafsöndring den 6 Augusti 1864, kunde varda bestämd att till boställets innehafvare af församlingen eller egaren af Hessleholms säteri, i egenskap af församlingens patronus, i hvad dem hvardera tillkomme, efter medelmarkegångspris årligen utgöras, samt i öfrigt med skyldighet för dem att föranstalta, det karta öfver berörda jordrymder, jemte beskrifning, varder till boställsinnehafvaren öfverlemnad, för att bland boställets handlingar förvaras.

Stats-Utskottet, till hvilket förevarande nådiga framställning blifvit remitterad, har, efter tagen kännedom af frågan rörande handlingar, densamma till behandling förhaft; och får, med afseende å hvad sålunda förekommit, vördsamt tillstyrka,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behogat föreslå.

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Frson Pesse.